
cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

70
16

27/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 236

28406

ORDEN ECD/1179/2020, de 19 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a 
las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2020, para la preparación y 
participación de las selecciones aragonesas en los campeonatos de España en edad 
Escolar convocados por el Consejo Superior de Deportes.

Por Orden ECD/908/2020, de 10 de septiembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 191, 
de 24 de septiembre de 2020), fueron convocadas subvenciones para las Federaciones De-
portivas Aragonesas en el ejercicio 2020 para la preparación y participación de las selec-
ciones aragonesas en los Campeonatos de España en Edad Escolar convocados por el Con-
sejo Superior de Deportes.

Una vez finalizado el plazo de presentación de las solicitudes, atendiendo a las disponibi-
lidades económicas del presupuesto del ejercicio 2020, y a los criterios objetivos de cuantifi-
cación previstos en el artículo 11 de la Orden de convocatoria, con fecha 23 de octubre se 
aprobó, por el órgano instructor del procedimiento, la propuesta de Resolución definitiva de 
concesión. Dicha propuesta fue objeto de una corrección de errores con fecha 10 de no-
viembre de 2020.

Por ello, teniendo en cuenta la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 152, de 3 de agosto de 2020), y los criterios de la Orden 
ECD/908/2020, de 10 de septiembre, por la que se convocan subvenciones para las Federa-
ciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2020, para la preparación y participación de las 
selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en Edad Escolar convocados por el 
Consejo Superior de Deportes; aplicados los criterios objetivos de cuantificación por la comi-
sión de valoración, y vista la propuesta de Resolución definitiva elevada por el órgano ins-
tructor del procedimiento, en uso de las competencias que legalmente me han sido atribuidas, 
resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones, de conformidad con lo dispuesto en la Orden 
ECD/908/2020, de 10 de septiembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 191, de 24 de sep-
tiembre de 2020) por la que fueron convocadas subvenciones para las Federaciones Depor-
tivas Aragonesas en el ejercicio 2020, para la preparación y participación de las selecciones 
aragonesas en los Campeonatos de España en Edad Escolar convocados por el Consejo 
Superior de Deportes.

1. El importe total de las subvenciones concedidas para la preparación de las selecciones 
aragonesas para los Campeonatos de España en Edad Escolar convocados por el Consejo 
Superior de Deportes asciende a 3.348 euros.

De acuerdo con lo expuesto, en el anexo de la presente Orden se detallan los beneficia-
rios, el número de participantes, importe por participante, número de jornadas, el coeficiente 
corrector en función del número de jornadas, la subvención teórica que le correspondería, la 
subvención solicitada y la subvención que finalmente se concede para la preparación de las 
selecciones aragonesas de los Campeonatos de España en Edad Escolar.

2. El importe total de las subvenciones concedidas para la participación en los Campeo-
natos de España en Edad Escolar asciende a 55.225,50 euros.

De acuerdo con lo expuesto, en el anexo de la presente Orden se detallan los beneficia-
rios, el número de miembros de cada expedición, el importe por miembro de la expedición, el 
número de días de desplazamiento y competición, la subvención teórica que le correspon-
dería, la subvención solicitada y la subvención que finalmente se concede para la participa-
ción en los Campeonatos de España en Edad Escolar.

La cuantía total de las subvenciones concedidas por la presente Orden asciende a cin-
cuenta y ocho mil quinientos setenta y tres euros con cincuenta céntimos (58.573,50 €), a 
satisfacer con cargo al Presupuesto del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del 
año 2020, en la posición presupuestaria G/18080/4571/480112/91002.

Segundo.— El pago de la cuantía concedida queda condicionado a la justificación de la 
actividad objeto de la subvención. De acuerdo con lo dispuesto en la Orden ECD/908/2020, 
de 10 de septiembre, el plazo para la justificación de las subvenciones comenzará desde la 
publicación de la concesión y finalizará el 11 de diciembre de 2020, pudiendo ser revocadas 
aquellas que no estuvieran justificadas en tiempo y forma.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
los artículos 7 de la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de Deporte y el artículo 19 de la 



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

70
16

27/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 236

28407

Orden ECD/908/2020, de 10 de septiembre, que regula esta convocatoria, así como a las 
obligaciones de carácter general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones y la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. 
Además, deberán cumplir con la obligación de suministrar a las entidades previstas en el ar-
tículo 4 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Partici-
pación Ciudadana de Aragón, a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en 
un plazo de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de 
las obligaciones previstas en el Título II de la citada ley, todo ello conforme a lo dispuesto en 
su artículo 9.2.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre; 
o directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 19 de noviembre de 2020.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

70
16

27/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 236

28408

A
N
EX

O

FE
D

ER
A

C
IO

N
ES

Nº Participantes

€ por Participantes

Nº Jornadas

Nº Jornadas-Coef. Corrector

Preparación  teórico

Preparación solicitado

SUBVENCIÓN CONCEDIDA

Nº Miembros Expedición

€ por Miembro Expedición

Nº días desplaz. y competición

Participación teórico

Participación solicitado

SUBVENCIÓN CONCEDIDA

N
º

€
N

º
%

€
nº

 
€

N
º

€

B
A

LO
N

C
ES

TO
60

27
,0

0
30

,0
0

1,
00

1.
62

0,
00

6.
37

3,
00

1.
62

0,
00

64
59

,5
0

6,
00

22
.8

48
,0

0
23

.1
22

,5
0

22
.8

48
,0

0

B
A

LO
N

M
A

N
O

 
64

27
,0

0
17

,0
0

1,
00

1.
72

8,
00

2.
48

3,
28

1.
72

8,
00

68
59

,5
0

7,
00

28
.3

22
,0

0
29

.0
11

,4
0

28
.2

72
,0

0

LU
C

H
A

S 
O

LI
M

PI
C

A
S

5
59

,5
0

3,
00

89
2,

50
1.

38
5,

00
89

2,
50

N
A

TA
C

IO
N

   
18

59
,5

0
3,

00
3.

21
3,

00
5.

48
9,

00
3.

21
3,

00

3.
34

8,
00

8.
85

6,
28

3.
34

8,
00

55
.2

75
,5

0
59

.0
07

,9
0

55
.2

25
,5

0

C
A

M
PE

O
N

A
TO

S 
D

E 
ES

PA
Ñ

A
 2

02
0

PR
EP

A
R

A
C

IÓ
N

PA
R

TI
C

IP
A

C
IÓ

N


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Orden de 16 de julio de 2020, por la que se resolvió la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puesto


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deport
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Competitividad y
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Socieda
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Planificación y Empl
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta de empleo público del personal funcionario de administración y servicios para el año 2020.

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	RESOLUCIÓN 1582/2020, de 30 de octubre, de la Alcaldía, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer tres plazas de policía local vacantes en la plantilla del Ayuntamiento de Barbastro, mediante el sistema de oposición libre. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1173/2020, de 14 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, Departamento de Ciencia, Tecnología y Universidad y la Universidad de Zaragoza, para regular la aportación pa
	ORDEN PRI/1174/2020, de 15 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benasque, para la incorporación de su Archivo Municipal al buscador DARA (Documentos y Archivos de Ar
	ORDEN PRI/1175/2020, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca del Maestrazgo. Curso escolar 2020/2021.
	ORDEN PRI/1176/2020, de 22 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Academia Aragonesa de Jurisprudencia y Legislación, para la realización de actividades de divulgación y formación.
	ORDEN PRI/1177/2020, de 11 de noviembre, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Fayón Cultural y Patrimonial.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se publica el listado definitivo de las personas que han superado las pruebas de competencia profesional, para el ejercicio de las actividades de transportista de viaje

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1178/2020, de 12 de noviembre, por la que se implantan enseñanzas establecidas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el curso 2020-2021.
	ORDEN ECD/1179/2020, de 19 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2020, para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los campeonatos de España en edad Escolar conv
	ORDEN ECD/1180/2020, de 19 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2020.
	ORDEN ECD/1181/2020, de 19 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comun
	ORDEN ECD/1182/2020, de 19 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1088/2020, de 5 de noviembre, por la que se realiza la convocatoria para la implantación de proyectos educativos de organización de tiempos escolares en centros de Educación Infantil y Primaria, Centros Integrados de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite Informe de impacto ambiental relativo al Proyecto de c
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es SAMEFOR, S.L, con NIF B50858679, con código REGA ES50153
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Sanmartín Avicultores, S.L., con NIF B22269880, con códi



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Filera I”, de la e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Filera II”, de la 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Filera III”, de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Filera IV”, de la 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Filera V”, de la e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR40).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR41).
	ANUNCIO del Presidente del Consorcio de la Reserva de la Biosfera Ordesa-Viñamala, relativo a la designación de determinados representantes del Consejo Consultivo de la Reserva de la Biosfera.




